p^{ri}me figure // ostensu est em de applicaco
 p^{ri}me figure q^{ue} g^{ra}dia sunt ad p^{ri}ma t^{er}me
 si divina bonitas manifestando // it^{em} d^{ic}ta
 q^{ue}cor^{um} et g^{ra}dia q^{ue} p^{ri}ma g^{ra}dia sunt appli
 cabilia sunt ad distinctione et q^{ue}cor^{um} que st
 in deo negando g^{ra}ditate sicut iⁿ e^{ss}encia
 d^{iv}ini p^{ro}ut^{er} distinctione et p^{ro}petas se ponit
 ut sit distinctio p^{ro}ut p^{ro}utibile et p^{ro}utibile
 p^{ro}ut p^{ro}ut p^{ro}ut noⁿ t^{er}o c^{el}is ut d^{ic}ta p^{ro}ut
 distinctio faciat q^{ue} sunt v^{er}es iⁿ g^{ra}dia // ita
 q^{ue} distinctio d^{ic}ta et p^{ro}ut g^{ra}dia distinctio q^{ue}cor^{um} // Et
 sicut diximus de p^{ro}ut d^{iv}ino ita de d^{ic}ta
 b^one mag^{is} et c^o // it^{em} p^{ri}ma m^{ed}iu et finis
 que g^{ra}dia p^{ri}ma sunt applicabilia sunt p^{ri}ma
 m^{ed}iu et finis iⁿ d^{iv}inis sicut d^{ic}to p^{ro}ut
 et c^o // In quo p^{ri}ma v^{er}es c^{el}is et
 v^{er}es sunt p^{ro}ut p^{ri}ma p^{ro}ut p^{ro}ut ut
 p^{ri}ma p^{ri}ma et finis // et p^{ro}ut ut m^{ed}iu
 Et hoc voluit distinctio p^{ri}ma m^{ed}iu et finis
 Adhuc maiortas equalitas et minoritas
 que sunt g^{ra}dia p^{ri}ma applicabilia sunt ad m^{ed}iu
 v^{er}es et equalitate iⁿ d^{iv}inis sic iⁿ d^{iv}ino
 p^{ro}ut qui est d^{iv}in^u cu^m d^{iv}o d^{ic}endo q^{ue} iⁿ p^{ro}ut
 g^{ra}dia et p^{ro}utibile et p^{ro}ut est equalitas cu^m
 sunt d^{iv}in^u p^{ro}ut a^utem et equales p^{ro}ut v^{er}es et nega
 do maiortate iⁿ e^{ss}encia d^{ic}ta et minoritate
 v^{er}is respectu d^{ic}ta bonitas et est maior est
 q^{ue} bonitas e^{ss}encia et bonitas e^{ss}encia minor // et hoc
 mult distinctio maiortatis equalitatis et mi
 noritatis et distinctio p^{ro}ut ut iⁿ e^{ss} de^o sit
 equalitas // d^{ic}imus adhuc q^{ue} applicaco qua

bonitas e[st] in bonitate e[st] // Regula de
 s. que g[ra]tis e[st] applicabilis e[st] ad vitam de. d.
 thie sicut p[er] p[ri]ma[m] p[ar]tem eius p[er] qua[m] intelli
 gendū est q[uo]d intell[ig]ens d[omi]nus e[st] ex se ip[s]o et
 nō de aliquo alio // p[er] 2^a p[ar]tem intell[ig]endū est
 q[uo]d ip[s]e intell[ig]ens formalit[er] et equalit[er] ex suo
 ip[s]o e[st] nō e[st] coe[le]sti intell[ig]entia p[ar]te et intell[ig]ere
 // p[er] t[er]cia[m] p[ar]tem sicut d[omi]no q[uo]d mundus e[st] de
 possessio[n]e et intell[ig]ens d[omi]nus e[st] intell[ig]ens d[omi]num
 // Regula de. s. q[uo]d g[ra]tis e[st] applicabilis e[st] r[ati]o
 de. s. thie sicut t[er]cia[m] p[ar]tem d[omi]ni q[uo]d intel
 lectus d[omi]ni formalit[er] e[st] p[er] suū ip[s]u[m] intelli
 gente[m] intelligibile[m] et intell[ig]ere // p[er] 2^a p[ar]tem
 suū p[er] ip[s]u[m] intell[ig]ere ut quiescat intell[ig]ere in se ip[s]o p[er]
 suū ip[s]u[m] intell[ig]ere intelligibile[m] et intell[ig]ere. Et
 sicut d[omi]ni d[omi]ni q[uo]d d[omi]nus e[st] finis o[mn]iū creatu
 rārum // Regula de. ff. q[uo]d g[ra]tis e[st] applicabilis
 e[st] r[ati]o de. ff. thie d[omi]no p[er] p[ri]ma[m] p[ar]tem q[uo]d i
 de nō e[st] g[ra]tis q[ua]ntitas, cū sit eius p[er]fectio
 p[er] ex[ist]entia[m] et agenciam p[er] g[ra]tis q[ua]ntitas e[st]
 similitudo q[uo]d e[st] de p[er]fectio[n]e ext[er]ioris ut ita
 loquar // p[er] 2^a p[ar]tem d[omi]ni q[uo]d in e[st] de nō e[st]
 discreta q[ua]ntitas sicut in intell[ig]entia d[omi]ni i q[uo]
 suū coe[le]ste et co[n]sistat intelligens p[ar]te et intell[ig]ere
 nō h[ab]et q[ua]ntitate[m] cū sit d[omi]ni p[er] ex[ist]entia[m] et sic
 q[ua]ntitate g[ra]tis sine qua q[ua]ntitate g[ra]tis
 ma, q[ua]ntitates discrete e[st] nō p[er]tinet // Neq[ue]
 tamē q[ua]ntitates discrete d[omi]ni sūt aliq[ua]nt
 situdines p[er]fectio[n]is intell[ig]ens p[ar]te et intell[ig]ere
 ut p[er] effectū sūt intelligibiles, aut cognoscibiles
 // Regula de. g. q[uo]d g[ra]tis e[st] applicabilis e[st] r[ati]o

de g. thie / p. p. aut p. p. sicut dicitur bonitas
que ita p. et p. h. b. et unitas et
nave sicut dicitur p. p. et voluntas
amare / p. 2. aut p. p. sicut dicitur p. p.
qui sic app. p. p. sicut dicitur p. p.
tas dicitur volutate eate velle / Regula de h.
multas h. p. g. et applicabiles sunt
p. p. thie / v. t. p. sicut dicitur / Deus q.
fuit in t. p. agudo et d. t. p. et q.
est etius dicitur sic t. p. d. t. p. ut
bono bonificando. Et sic dicitur t. p. p. t. a.
p. p. ite de d. sicut p. q. p. p. de c. et h.
regula longa e et diffusa / sufficit en hoc q.
de ipa dicitur est / Regula de q. q. g. est
applicabilis a regule de q. thie sicut dicitur
qui t. p. p. locu / cu sit p. p. q. co
p. p. t. p. cu sit etius / et sicut sicut in
tellectus cop. p. oia loca / i quibus sunt
plura aua eata / et sic de aliis / h. aut
regula sit diffusa / tu sua applicaco p. p.
e p. ea q. dicitur sunt de ipa / Regula de
modalitate q. g. est applicabilis e ite
thie de modalitate / sicut dicitur dicitur in
tellectu p. 2. p. p. ite de c. qui p. p. h.
modu ex. 3. res. s. intelligit. p. p. et
p. p. / et vni in alio / et om. tres p. e. i
ip. p. p. / et ip. in ip. / et modu h. ut in
fluat sua p. p. d. p. p. p. p. p. p. p. p.
lico et humano / Regula de p. p. p. p. p.
que e g. applicabilis e ite de p. p. p.
tate thie / sicut dicitur qui dicitur d. cu sua
bonitate bonu / cu sua mag. mag. d. d.
bile cu sua unitate / p. p. cu sua p. p.

27 / Et sic deus qui agit in se virtute sua
 sua bonitate magis 27 dicit sic sicut in
 di ut ipse agat naturaliter cum suis partibus
 et coelestibus. s. sua forma et materia et cum
 suis particularibus iudiciis. s. cum igne hinc
 leone et 27. data est doctrina que applica
 vi sunt per generalia et regule que generales sunt
 principiis et virtutibus que sunt thespales // *De
 applicacione principiorum certarum huius artis ad sol
 vendum quodam*

Dicitur enim in predicto capitulo applica
 tione de modo applicandi quod sol
 vendum quodam que queritur utrum
 deus sit et quid est deus et utrum deus
 sit ita potius sic deus voluntas et in solvendo
 predictas quodam danda est doctrina ad applicandam
 istam artem ad solvendum quodam thespales. Sed adhuc
 proponimus ipsam applicare quod desideramus plura
 aliquas quodam thespales sicut querere utrum deus
 agat in sua esse cum tota sua potestate infinita
 dicitur autem tenedo affirmativa sic per dif
 ferentiam ut possibilitatis et per ultimam regulam
 de p. / quod si deus non agat in sua esse cum tota
 sua potestate infinita bonitas magnitudo et 27
 non possent habere actus infinitos cum deus potius
 non habet actum infinitum quod cum infinitate po
 testatis infinite habet deus voluntas magnitudo
 eternitas infinitate infinite et eterne quod est
 quod prima regula et differentiam bonitatis mag
 tudinis et 27 per se quod affirmativa est tenedo

Quenitur ut deus diligat tñ accñ
bonitatis et p̄tatis, q̄ diligit accñ suo iustitias
et voluntatis, et dicimus q̄ sic, ut mult̄ p̄ma
regula et. 2. p̄p̄ r̄e de. c. / et diff̄io finis
bonitatis et voluntatis / **Q**uenitur ut deus p̄p̄
possit agere de bono cōto i se ip̄o q̄ in dātā,
et dicimus q̄ sic, ut mult̄ regula de. b. e. g. / q̄
regula de. b. plus recolat iustitias et diligit de
bono si deus agit de cōto i s̄bo cōto q̄ in
s̄bo cōto, et regula de. c. / p̄ dātā p̄p̄m dicit
q̄ plus ē ibi de accōe / et p̄. q̄ p̄p̄m dicit q̄
plus h̄t deus de accōe / et regula de. g. dicit
q̄ magis ē bonitas r̄o bono plus ē ibi de app̄
acōe / diff̄io insup̄ bonitatis dicit q̄ mag
ē bonitas r̄o bono ut agat bonū / et diff̄io
magis dicit q̄ deus magis ambit magis
agere / et diff̄io finis dicit q̄ magis ē ibi de
quiescē / r̄e aut̄ oīa dēfinit / vñ p̄ q̄ affir
mativa ē tēdēda / **Q**uenitur ut th̄ia sit
s̄mā, et dicendū ē q̄ duplex ē th̄ia. s̄. th̄ia q̄
est s̄mā, et q̄ nō est s̄mā, illa q̄ est s̄mā ē argu
mētabilis, et illa q̄ nō est s̄mā ē ar̄dibilis, et
h̄ mult̄ r̄ta de. b. ff. g. / et diff̄iones bonitatis
sapie et voluntatis, qm̄ sicut i via p̄ voluta
te ē amatiā ad diligendū dñm, quiescēdo
suo mō i ip̄o de diligēdo, sic i via iustitias po
nit th̄iam s̄mā ad sciendū et iustitudinē dñm,
ut iustitudo suo nō quiescat i ip̄o, cū illa q̄
sit bona r̄e h̄t amabilis r̄e voluntatis, et
iustitigibilis r̄e iustitias, dicimus aut̄ q̄ q̄
ad auct̄es s̄mā, ar̄dibilis ē, et ea q̄ p̄missa

Thomas

sunt signa fuerunt in eo qd dicitur in Ioh xpus
 dixit beato thome / qd me vidisti thoma o
 didisti / et hie qui me ne viderunt et crede
 runt / thomas vidit hominem et credidit deum /
 et sic signatum fuit / qd visio e pna et eode e
 fides // questio vlt^a ee deat gualis resurreco /
 Et dicend^o e p affirmatua qd sic / ut mult
 regula de .b. ff .g. / et diffiones bonitatis sa
 pientie et voluntatis / qui sapia sit qd homo
 peccat / et sit qd ho e indicabilis / taha vita
 ut attingat suu fine / et iustia dei in ipso /
Queritur vlt^a deus plus diligit ee ama
 tus i via qd i celis / Et dicend^o e qd non
 ut mult regula de .b. ff .g. / et diffiones bon
 tatis sapie et voluntatis / qui dia bonitas equa
 lit est iustis et amabilis / et qd affir^a talem
 destruit equalitate se ipam ee multa / ne
 vlt^a beatus in patria attingit eem dei atti
 gat us agnora iutu^e / et dicim^o qd sic / ut
 mult ita de .b. c. g. / et diffiones bonitatis mag
 tudinis et finis / ut beatus quiescat iutel
 ligedo et diligedo eem et agnora / cu sunt
 idm p eencia / que ydemptitas bona e / et
 diffinatio eay eet mala / qd affir^a e vera /
Querit vlt^a deus eamit mundu ad maiore
 fine que dilige potuit / et dicim^o qd sic /
 ut mult regula de .b. ff .g. / et diffiones bon
 tatis sapie et voluntatis / qui deus tantu
 eamit mundu p sua voluntate / qd p sua sapi
 encia / cu sua sapia et voluntas sunt idm et
 eiusdm bonitatis p eencia / et qd negatia
 hec destruit e nulla / **Q**uerit vlt^a ho cre

4.
 // Pat destr^o ne / q
 destr^o e mala et
 odibilis

nō pot. saluari.

in deo nō ē nolle.

deus de deo aliqua q̄ nō sunt credenda, et
 nō credens i deo aliqua q̄ sunt credenda, ac
 deus tū se bñ credere possit saluari. Et
 dicimus q̄ nō, ut mult. rta de. b. p. g. et dif
 finitōes bonitatis sapie et voluntatis et ve
 ritatis, cū deus sit veritas sicut bonitas,
 Et q̄ sicut cū malo hō nō ē i via ad atin
 gendū finē i bono, sic n̄ cū falsitate ad
 attingendū finē i vero. Et q̄ affirmatiua
 hoc destruit ipse ē ea se dam, querit ut
 in deo sit nolle sibi coeale. Et dicimus q̄ non,
 et hoc mult. rta de. b. e. g. et diffioes bona
 tis voluntatis et p̄tatis, quī deus totus ē p̄
 euaā bonitas voluntas et p̄tas, et iō in sua
 se nō cadit nolle, cū sit q̄rū voluntati,
 quī sic nec malū q̄ ē q̄rū bonitati, p̄m
 si i deo eēt velle et nolle p̄ eēm, eēt in
 deo plures eē dūse, et q̄ deus ita quiescet
 in se p̄ nolle sicut p̄ velle, q̄ ē falsū et
 impo, q̄ negatiua ē va. Duximus de
 applicatiōe artis ad thiam, soluendo aliq̄s
 q̄nes p̄ vōes, nūc volumus facē applicati
 onē soluendo q̄es p̄ auctes, reduciendo auc
 toritates ad vnitatem, vōm, ul argumen
 torū, Et hoc facimus ad dandā doctrinā, quē
 p̄ hanc artē reducunt auctoritates ad de
 monstratiōem.

Legitur in genesi q̄ deus dixit fa
 riamus hōmī ad ymaginē et similitū
 nram. Et hic que vō deus dixit
 hoc ad signifiū i se pluralitate aut nō, et di
 cimus q̄ sic, ut mult. regula de. b. c. e. et dif

finitudo bonitatis magis potest / Quia per 2^{as} per
 regule de .c. significatum est quod sicut in intellectu deo
 qui est deus sunt plura .s. intellectus patris et matris
 et tamen ipse intellectus est unus / sicut in homine sunt plu-
 ra ex quibus est / et tamen ipse homo est unus / Et
 sicut intellectus deus non posset esse quin haberet in se
 plura propria nec posset habere nisi esset unus / sicut
 homo non posset esse sine pluribus sibi coequalibus
 nec habere plura nisi esset unus / Sic deus non posset
 esse nisi plura haberet sibi coequalia et esset unus / nec
 posset esse unus nisi haberet plura / negatio autem
 hoc destruit quod est falsum / Sicut ysaia non crede-
 ritus non intelligeret / **Quoniam** ergo verum illud quod
 credimus de deo possumus intelligere / Et dicimus quod
 sic / **Primum** quod non simpliciter / homo enim non habet sapientiam
 aut intellectum elevatum / non potest de deo intelligere illud
 quod potest credere / quia actus voluntatis est facilis ac-
 tus vero intellectus difficilis / unde ratione signis au-
 toritatis dicimus quod sicut quia per negationem ipsa
 auctoritas est superflua / contra quam superfluitate est vita
 de .b. ff. 5. / et diffinitio boni sapientie et voluntatis
 non tamen affirmamus / quod tamen posset homo de deo intel-
 ligere quod credere / Et hoc significatum est per facilitatem
 actus voluntatis / et difficultatem actus volun-
 tatis // **Beatus iohannes** dixit in evangelio suo in
 principio erat verbum / et verbum erat apud deum / et deus
 erat verbum / **Quoniam** ergo ista auctoritas est intelligenda
Solutio / **S. ff. l.** / hoc est quod in principio quod est ante omnia
 .s. intellectus per quem sunt omnia intelligibilia / erat
 intellectus conceptus per primum intellectum / qui intellectus
 erat apud intelligentem / et intellectus erat susti-
 nentis per eum / et hoc multum .q. / et vita de .k.

ysayas.

intelligens

et regula de b. c. / et diffio bonitatis magis
plu. equalitatis finis et glie / et q. ne ha. her. oia
deseruit affirmatiua e. tenenda / Et etiam
brg. iohes. i. eodm. coniunctio. oia p. ipm. facta
sunt et sine ipso factu e. nichil. / un. q. si auc
toritas ista est va. / Et dicimus q. sic / et hoc
mult. diffio bonitatis / magis duroris et vitatis /
cu. in do. bonitas fit ro. et ut agit bonu. et mag
in p. magis / et durabile p. duron. et veru. p.
veritate / Et hoc mult. rta. de b. / et rta. de c. / p.
2. q. p. m. et r. / cu. in dia. bonitas hat. in p.
coecuaale bonificatiua bo. et bo. q. nichil. i.
p. m. q. malu. e. in quo deus no. possit quiesce
ro. rta. de g. / Et q. ne ha. her. oia deseruit p. q.
affirmatiua e. va. / Dicimus de applicatiue huius
artis ad thiam. et p. ea q. dicimus. i. p. p. r.
tis q. oibz. p. ad applicare ad alias q. ones.

*De applicatiue p. m. et rta. huius artis ad phi
losofia.*

Philosophie s. m. e. eius creatura / cuius
noticia e. desiderata / diuidit. aute
phia. in. 3. ptes. p. ma. p. e. de tuis /
in quo agitur de arte mathematico / p. moe /
2. aute de quadr. m. / i. quo agit. de arte
mathematico / Et in t. rta. pte agit. de arte
naturali / In i. aute. q. stitunt. tres. scie. de
s. mone. s. g. m. a. dial. et rethorica / Quad
m. r. q. stitunt. 2. scie. s. ar. s. m. e. musica
geometria et astronomia / g. m. a. t. t. a. si quis
q. s. d. at. de sermone q. g. m. i. et i. u. c. o. g. m. i. / dial.
veru. ul. p. m. / Retho. ornati. et id. ornati.
ar. s. m. e. t. t. a. vero e. de quantitate s. p. r. e. t. a.

. si de modo abs^{te} musica de modo relativo ad
 ponit geometria v^o de quantitate immobili, as
 tronomia de quantitate mobili, si de corp^e celesti
 et eius effectibus. / Interdum autem dare applica
 tionis ex^o in logica et retho^a solunt, et breuita
 tis, q^o minus vlt^o p^o diffusus est iste titulus
 si exemplificarem^o totis. Et p^o ea q^o dicimus
 in applicacione ad duas suas p^oas potio
 quilibet studiosus applicacionem facere, ceteris.
 Et p^omo de logica dicimus. Sicut p^omo docet
 na applicandi hanc arte ad logica. Et adde
 docerimus p^o arte solida q^oes logicales, vnde
 cu^o veritas sit vna de p^ois h^ois artis, et logi
 ca q^oidet vey i^o p^omo, sicut p^omissu^o e^o miste
 do veritate cu^o alijs p^ois, et cu^o regulis g^oalib^o
 h^ois artis p^o fieri applicaco ad p^oia logice p^oa
 lia, et v^oas i^o logica implicatas, et p^oales, p^o
 et logice q^oidare bonitate logice p^oia diffiata
 bonitatis g^oalis, et magnitudinis logice p^oia
 diffiata mag^o g^oalis, et sic de alijs. Et etia
 de v^ois, et postmodu applicando ad p^oia affir
 mado ut negando, et tenedo sitem modum
 que tenimus i^o q^oib^o p^omissis, et tenere p^ooi
 mus in sequentib^o, q^o exemplificabimus i^o solu
 do q^oes logicales. **Quert** p^omo v^o h^ois p^oia et
 logica hant idu^o p^oia, et dicimus q^o no ut
 mult diffio bonitatis mag^o p^oie v^oitatis et
 dre, qui p^o ista p^oiam naturalis q^oidat ag^o bonu
 naturale reale, et logicus intencionale, et mag^o
 tido ambit plus p^o hanc p^oiam de bono reali
 q^o logicus de intencionali. Et p^oitius magis
 attigit de veritate, q^o logica v^ois se^o diffiata

logica.

ut sunt hinc artis et sunt logices, qua dicitur
nonne affirmat destrueret, et et destrueret ut
de b. c. d. q destruat e impo, vnde se q ue
e tendit. Item q ut logice pmo consideret
genia q pps, et tunc e p distinctionem, uno e
ne plus considerat genera q pps, v. v. v. pncipii
cu genus sit pncipale, et a quo pps derivat
Alio ne plus considerat pncipiu q genus, v. v. v. pncipii
q pncipiu se hinc in v. v. pncipii i quo genus
pps quiescit, pps aut pncipiu e hinc finis. s. In
distinguo q genus, et hinc multo diffio pncipii
et maiortatis, et ita de b. e. f. Item q ut
demonstratio q fit p equipanciam, sit magis vera
q illa q fit p causam et effectum, et dicimus q sic
cu demonstratio q fit p equipanciam sit oio ve
nuta a minoritate, et p quid et q no, et
hoc multo diffio magis equalitatis, et regula
de b. et. 2a pncipii v. v. c. et q negatia oia
hinc destruit, est nulla. Item q ut genus sit
eius reale, et vnde e p distinctionem negando, ne
gando p pncipiu, affirmando p corpus et aial,
cu pncipiu sit dissimilabile, in pncipiu corpore pncipale,
corpus et aial no q ad matiam, et hoc q di
mus multo diffio magis pncipii et regula
de b. f. k. Item q ut logice vultis pncipiu
demonstracione considerat an pncipiu q pncipiu
et vnde e p distinctionem, na v. v. pncipii pncipii
considerat pncipiu q pncipiu, eo q pncipali pncipie
pncipiu pncipie v. v. matie plus considerat pncipiu, q
pncipiu, eo q pncipiu attingit pncipiu, et hoc multo
diffio pncipii, et finis et regula de b. e. g.
q pncipiu que ut logice hinc ita pncipiu pncipie

158
enthymema.
tū circa vey, p̄ silogismū sic p̄ enthī, Et dicunt
q̄ nō cū in silogismo sūt plura media q̄
enthī, et cū scilicet difficilius intelligat vltī
q̄ pauca, et in multis sūt plura secreta q̄
in paucis, et h̄ multī ita de ff. et diffio mediū,
Et hec de applicacōe huius artis ad logicā suf-
ficiant. *De applicacōe huius artis ad retho-
ricā, cuius sc̄m̄ ē pulcriloquiū.*

Pars ista q̄ ē de applicacōe huius ar-
tis ad rethoricā, dividit̄ in 3 ptes,
p̄ma p̄ ē de investigacōe pulc-
ritudinis vborū p̄ p̄mā, 2. p̄ regulas, 3. p̄ q̄ōes.
Et p̄mo de p̄mā pte colorando cū p̄mā pulc-
ritudine sicut dicit̄. Regina q̄ ē valde pulcra ē
valde bona, Regina q̄ ē valde pulcra h̄ magnā
humilitatē, Regina q̄ ē valde pulcra s̄p̄tat
honestatē, Regina q̄ ē valde pulcra h̄ cū sua
pulcritudine magnā p̄tātē in rege, Regina
que ē pulcra h̄ magnā sapiētiam, Regina q̄
ē valde pulcra ē multū amata, Regina q̄
ē valde pulcra h̄ magnā largitatē, castitatē,
iusticiā et caritatē, Regina q̄ valde pulcra
ē multū diligit veritatē, Regina cū sua
magna pulcritudine dat magnā delectacionē
omnibz illis, qui ipam respiciūt, Regina t̄m̄
ē pulcra p̄ colorem, q̄ nō ē d̄ra nec sua albedine
et albedine lili, nec nec colorem rose et suarū
maxillarū, Omnes pulcritudines regine sūt
magna q̄ōrā et valde b̄ proportionate, Somnia
regina sicut p̄ sua magna pulcritudine est
q̄ōrā t̄m̄ p̄tūdine, sicut sua magna honesta

te et bonitate et contra malicia et inhonestate
et pulchritudine et pulchritudine. Sicut Regine in
pura pulchritudine sua domo cella. Color que
habet sua regina in medio sue facie simulat
colori rose. Regia cum sua magna pulchritudine
dat quiete beneplaciti illis qui ea aspiciunt
Regina cum sua maiori pulchritudine multi-
plicat pulchritudinem illis qui ei astant. In
et pulchritudine regina et omnes pulchritudines sunt
in ipsa equales. Regina cum sua magna pul-
chritudine facit omnes alias pulchritudines ap-
parere nullas. Sicut deditur ex de pulch-
ritudine ad colorandum ipsam cum pulchritudine sic potest ad
facie tabis. Propter hoc quod diximus de coloribus
pulchritudinis et verum per verum sic dicendo.
Regia que est valde pulchra et valde malicia et inhonestate
hoc est est ipsam, ut est pulchritudine de
colorare et sic de aliis. Sequitur de investiga-
tione pulchritudinis per veritas et primo per tam de et
et per eius sic diffinire per prima per. Quid
est pulchritudo verborum. Et dicendum est quod pulchritudo
verborum est forma ornata ab ornata dissipata
verbis attributa. per 2^{am} per dicitur est quod pulch-
ritudo verborum est hoc quod sit de pulchritudine coelesti
substantia et adiectiva et acuta. per etiam
per quod sit in audientibus virtuosa et placida
per 2^{am} per ut loquens habeat in audientibus per
pulchra verba per inveniunt. per prima per
vte de d. Requiritur quod verba sint nova omni
novitas verborum placeat audientibus. per 2^{am} quod
forma verborum sit ex pulchris vocabulis con-

stituta exiitib; pulcris vocabulis matia
 ipi forme / p. 2. ^{as} p. em. ut uba sint iustia
 loquenda loquentib; et finis audientib; //
 / p. pma p. em. ite de. 8. requirit q. uba sint
 sub pulc. forma q. p. ita / p. 2. ^{as} p. em. ut uba
 sint applicata cu pulcritudine finis / p. pma
 p. em. ite de. ff. 03 q. uba sint q. tinata z me
 fuerit p. q. decet / p. 2. ^{as} q. uba hant discre
 tas q. ritates p. portonatas applicatas ad co
 tinua successione de uno pulc. vocabulo i alio //
 / p. pma p. em. ite de. 8. mult. ars q. a. ta appli
 cet sui iutentia ad iutenti audientia / p.
 2. ^{as} p. em. mult. ars q. a. ta cu pulc. ubis coloret
 et ornet uba s. p. a. p. hoc ut pulcritudo
 multiplicet / sicut diximus i pma pte hui; ca
 pita / p. regula de. h. mult. ars q. a. ta ante
 p. cipiat uba p. itam de. o. de. d. / de mo. de.
 iustialitate / et p. q. mo. q. p. p. extra
 ut de. ubis p. latis hant p. itam sine qua p. ita
 uba no. p. ut h. re pulcritudine nec tempus
 p. portonata // p. regula de. 1. q. sitit diffu
 sa e. requirit ars / q. a. ta ponat uba in
 mente sua p. itam de. o. de. d. / z de. modo
 z de. iustialitate post modu ipa ponat ad
 os / z de. ore tussent ad audientes carit
 ter p. ito cu pulcritudine i mentib; audientu
 faciendo ipos humiles cu humilitate uboy ad
 recipiendu uba z ad p. itendu eadmu / et sic
 de caritate et veritate // de regula de. modu
 litate / p. ista regula mult. ars q. a. ta hant

regula applicet ad suū modū loquendi,
quā sicut ista regula docet posse pte m p
te, et ptes i toto, et totū i ptes suis, ita q
totū ipluat ex suā similitudinē, et similitudi
nē pte eiq, sic rethoricus posse dē, vnu
pulcrū vbi i alio, et oīa i p mone, et ser
monē i ipis, et hoc i mente sua, post tūc
ferat ex cū similitudinē eiq q i mēte co
cepit, cū gestu dicit i respiciēdo audien
tes cū facie hilarē absq omissione superflua
et motu capitis, manū et ceteroy mēbroy
De regula de iustralitate, hanc regulā
que gūalis ē debet rethoricus applicare ad
suā regulā pte, quā hē in loquēdo. s. q
ipē sit loques, cū benignitate, et veritate, et
humilitate, et ceteris virtutib, ut audientes
virtuose accipiant sua vba, cū virtute
pulcra facta et ornata. *De tertia
pte que ē de qōibz rethoricas*

Querit quare loquela pulcior
ē p nomē q p verbū, Et vñd
est p signē. S. g. h. quā ita
de. S. denotat formā et finē, et verbū
ē iustrū p qd forma tendit ad suū finē
et sic dignū ē, et p quō pulcioris ē nomē
q vbi, et hoc mult et dīa pteis pncipi
qd p se patet. Etia regula de g. sigt q lo
quela nomē ē pū, et vbi ē appatū, et q
pū nobilior ē et pulcioris q appatū, qz q
stū diffio voluntatis, cū ipā dicit nomē et

no ubi in loquela magis sit desiderata no
 mina q̄ ubi, et sic de h. suo modo, oīta est
 q̄ vō p̄ quā loq̄la pulcior ē p̄ uoīa q̄ ubi. ¶
Quertitur ut loq̄la pulcior sit p̄ ubi q̄
 p̄ p̄cipiū. Et dicitur q̄ sic, ut signū ē p̄
 regula de b. g. h. et p̄ diffiōes bonitatis vo
 lūtatis et maioritatis, quā adubū ē magis
 recole p̄te et amabile, q̄ p̄cipiū cū aduer
 bū intansue a uoīe dependat, et p̄cipiū
 a ubo extrinsue, et hoc q̄ p̄ nomē nobiliq̄
 et pulcior ē q̄ ubi, ut sup̄ p̄batū ē. Et q̄
 i pulc loquela maḡ appatū adubū q̄ p̄cipiū
 uōe om̄q̄ maioris appatū maior quies ē p̄
 adubū q̄ p̄ p̄cipiū, et p̄ quō maior vō p̄t
 eritudois et desiderabilitatis, q̄ p̄cipiū. ¶
Quertitur
 ut loq̄la pulcior sit cū caritate, q̄ cū
 pietate. Et vō ē p̄tam de b. g. k. et diffi
 nicōes bonitatis volūtatis et gl̄ie, q̄ pulcior
 ē p̄ caritate, q̄ p̄ pietate, quā bonitas maḡ
 desiderabilis ē p̄ caritate q̄ p̄ pietate, cum
 caritas sit nobilior et maior virtus q̄ pie
 tas, et p̄ quō plus ē de quiete volūtatis, et
 plus de gl̄ia et modestate et iustitate in
 caritate, q̄ in pietate, q̄ p̄cipiū. ¶
Quertitur ut
 uba pulciora sūt i laudando virtutes, q̄ in
 detestando vicia. Et dicitur q̄ i laudando
 virtutes, et hō signū p̄tam de b. g. k. et
 diffiōes bonitatis volūtatis et virtutis, quā
 bonitas virtutis plus ē recolibilis p̄te et
 amabilis, et malicia vicioz p̄ appatū ē odi
 bilis, et q̄ p̄ plus dicit q̄ appatū, iō ē
 patet q̄ p̄ p̄missa q̄ hō hōc aī q̄ gualis appli

ad

cabilis ē ad pethorica. Nunc videndum ē de
applicacōe ei⁹ ad naturalia, nature p̄tham.
De applicacōe hui⁹ artis ad naturalia

The virtus dicitur in tres ptes
p̄ma ē de applicacōe p̄tham, 2^a ē
de applicacōe itay, t̄cia ē de q̄ib⁹
de p̄ma, sic bonitas q̄ ḡialis ē applicabi
lis ē bonitati n̄e, que bonitas nature regularis
ē, ut sit v̄o bono naturali, ut agat bonū na
turale seu naturā regularē sub bonitate
ḡiali, magnitudo q̄ ḡialis ē c̄t̄ magnitudi
nē nature, ut ip̄t magnificet naturaliter
eicā naturalia, d̄v̄o q̄ ḡialis ē c̄t̄ d̄v̄o
racōnē nature, ut p̄ eā naturalit̄ d̄v̄et nat̄
aliter, p̄tas que ḡialis ē regulat et c̄t̄
ptatē nature, ut p̄ ip̄am eicā natura possit
naturalit̄ existēre & agere, Sapia q̄ ḡialis ē
c̄t̄ intelligibilitates eicā, et sic de quib⁹
tu naturalia, s̄ sicut p̄t̄llus em̄pl̄be h̄ois,
qui i sua p̄telligit̄ cōc̄niali c̄t̄ p̄telligit̄
acquisitas, s̄ p̄telligit̄ leonis v̄s̄c̄r̄ ē, que
p̄telligibilitas applicabilis ē ad p̄telligibilita
tē nature, sicut p̄t̄llus qui naturalit̄ p̄t̄llit̄
leone v̄s̄c̄r̄ ē, d̄ligibilitas n̄ desiderabi
litas q̄ ḡialis ē c̄t̄ desiderabilitatē et
appetibilitatē eicā naturalia, et t̄t̄ā
desiderabilitatē p̄ desiderat̄m̄ in suo p̄p̄o desi
derabili cōc̄t̄ naturalia, virtus q̄ ḡialis,
ē c̄t̄ virtutē p̄p̄tē nature, sicut ignis q̄
i sua virtute naturali c̄t̄ virtutes h̄bar

162
et sic de virtute in animalibus, et per quos de
virtute intellectus et voluntatis, et hoc idem
per accidens, sicut homo qui est in forma rationis
et est in sua virtute naturali. / Virtus que genera-
lis est est virtute naturale, sic virtus intel-
lectus, que est virtutes speciales in suo diffinibili-
li, et sic de igne et et de alijs. / Delectatio
per se quod generalis est est multas delectaciones
naturales in suo delectabili generali, sic homo qui
delectatur naturaliter in suo delectabili coceli, glo-
riando in pluribus delectacionibus acquisitis et
multiplicatis, seductis in suo generali delectabili,
in quo recipiunt caritates et similitudines quod est
et delectacionis. / Similitudo que generalis est est speciales
divas naturales, sicut intellectus cuiuslibet hominis
qui habet distinctionem per se in intellectu, in re
et in re, per que est distinctionem suam in sua
distinctione, hoc est per sua distinctionem esse intellectus,
distinguit inter album et nigrum, verum et falsum,
et visus inter album et nigrum, et rubrum et
viride, figuram triangularem, quadrangularem et
circularem. Et sic de iustitia et appetitu gene-
ali. / Concordancia que generalis est est generis
speciale nature, sic concordancia qui in suo concordabili
concordabili concordat, plures concordancias naturas
in genere generis, sicut ignis qui in suo ignis concordat
alia et ad ostendenda una etiam etiam, in di-
viduata. / Contrarietas que generalis est est genera-
rietates, quas habet etiam in re, sic in pipe
rosa et est per quam contrarietas fit corruptio, sic
per generis generatio. / Principium quod generalis est

cat p^{ri}ma p^{ri}ncipalia et naturalia sicut bonitas que
p^{ri}ma est p^{ri}ncipale g^{en}erale / Et ho^{mo} pat^{et} p^{er} p^{ri}ncipale g^{en}erale
q^uo^o constitutus est q^uo^o sit p^{ri}ncipale filio suo / et sic de alijs /
// a) est q^uo^o g^{en}erale est cat^{us} mediu^m p^{ri}ncipale / sicut
ignire / caleface / et est q^uo^o cat^{us} est naturalit^{er}
p^{er} me^{di}u^m g^{en}erale . s . p^{er} mediu^m q^uo^o sistus int^{er} forma^m
g^{en}erale et materia^m / // fⁱⁿis qui est g^{en}erale cat^{us}
fⁱⁿe^m nature p^{ri}ncipale . s . fⁱⁿe^m ho^{mo}is q^uo^o cat^{us} est
a fⁱⁿe^m g^{en}erale . s . ad recoludu^m iustitidu^m et dili
gendu^m suu^m / et fⁱⁿes artu^m mechanicar^{um} ad
fⁱⁿe^m vite ho^{mo}is / et fⁱⁿes liberaliu^m artu^m ad fi
ne^m mor^{um} ho^{mo}is / et fⁱⁿes mor^{um} ho^{mo}is ad fⁱⁿe^m
quietis iⁿ patria / // a) maioritas q^uo^o g^{en}erale est
est / cat^{us} maioritates p^{ri}ncipales et naturales / sic
iⁿ colera maioritatem ignis / et iⁿ sanguine
maioritatem aeris et sic de alijs / q^uo^o cat^{us}
sunt sub maioritate iustitius et appetit^{us}
naturalis / g^{en}erale forme et materia^m / // Equalit^{er}
q^uo^o g^{en}erale est cat^{us} equalitates p^{ri}ncipales / sicut eg^{al}
tas qua^m h^{ab}et g^{en}erale p^{ri}ncipale corporalis / p^{er} forma^m
et materia^m ex quib^{us} equalit^{er} q^uo^o constituta est / cat^{us}
p^{ri}ncipales equalitates iⁿ suis p^{ri}ncipalitatibus
sustentatas / // a) maioritas q^uo^o g^{en}erale est / causat
minoritates p^{ri}ncipales naturales / ut sic vinu^m
corpus sit min^{us} alio / et una virtus minor
alia / et sic de alijs / // Dicitu^r est de applicac^oe
p^{ri}ncipalis h^{ab}ing^{is} artu^m ad p^{ri}ncipalem / Dicitu^r est de
applicac^oe regular^{um} /

applicac^oe regular^{um} ad p^{ri}ncipalem /

in arte natato et natate / p^o t^o p^oem
qu^o q^o nata cuius / p^ond^o e / q^o nata e agens
natale i q^o agit de p^o et cu^o ipa natali
Regula de. E. q^o g^oialis e applicabilis e ad
regula specificam natante / ut si quattu
p^o p^oma p^oem / nata quare e / Et v^ond^o e p^o
q^o p^o p^om q^o p^o e ex natali forma e ma
p^o 2^o p^oem qu^o q^o nata quare e / Et v^ond^o e
ut sunt cuncta natata q^o hant quiete in
ipa nata / p^o natante natante et natate
Regula de. ff. q^o g^oialis e applicabilis e ad
viam nate / q^o p^oalis e / sicut qu^o q^o p^o p^oma p^oem
q^ota e natura / Et v^ond^o e q^o natura nata e
q^ota e sua g^oimitas hatis // p^o 2^o aut p^oem
qu^o q^o de q^ota d^o p^ota i natalibus / Et v^ond^o
e q^o nata hnt quiete d^o p^ota p^o d^ota et
p^oetate p^ota iudicialia // **R**egula de. g.
que g^oialis / applicabilis e ad viam de nata
p^otem / sic qu^o que p^o p^oma p^oem / nata q^ois
est / et quales p^oetates hnt / Et v^ond^o e / q^o na
e bona magna e / et hnt p^oetates p^oas sic
iustus qui hnt p^ota iustite / et intelligibile
hnt p^ota passione sub iustite / qui e acta
p^oetas iustus / et sic de igne / cuius calidi
tas e sua p^ota qualitas / et sic visibilitas
g^oialis / q^o e p^ota qualitas visus / et sic de
alijs // p^o 2^o p^oem sic ho virtuosus / qui hnt
virtutes morales sibi p^oatas / et sicut
iustus qui i suo p^ota iustite p^oat iustite
voluntates / bonitatis / leonis e / et sicut

ignis qui h[ab]et siccitate[m] applicat[ur] & logicus
 h[ab]et logicat[ur] & sic de alijs **R**egula de .h.
 q[ue] g[ra]vis e[st] & diffusa p[ot] applicari ad v[er]am
 nat[ur]a[m] p[ar]te[m], sicut cu[m] q[ue] nat[ur]a q[ue] fuit
 q[ue] e[st] i[n] g[ra]vitate & corrumpit[ur] i[n] momento / hora /
 die / m[en]se & ano / p[er] motu[m] celi / Et v[er]u[m] e[st] q[ue]
 fuit tuu[m] q[ue] ca[us]a fuit / & e[st] i[n] g[ra]vitate tuu[m] q[ue]
 agis n[atu]re gignit / & sic de corrupcio[n]e & c[etera]
 Et e[st] i[n] t[er]ra[m] v[er]o[m] motus celi et agentis na
 t[ur]alis **R**egula de q[ue] q[ue] g[ra]vis e[st] applicabilis
 e[st] ad regula[m] n[atu]re que p[ar]tis e[st] sicut q[ue]
 que nat[ur]a vbi est / Et v[er]u[m] e[st] q[ue] natura
 est i[n] s[ub]o i[n] quo e[st] / q[ue] s[ub]o p[er] nat[ur]am est
 n[atu]re / & e[st] i[n] ag[en]tia s[ub]o i[n] quo e[st] sicut
 nat[ur]a que e[st] i[n] p[ar]te q[ue] p[ar]te / et i[n]
 igne q[ue] calefacit / Et i[n] ag[en]te n[atu]rali q[ue]
 n[atu]rali agit p[er] n[atu]re i[n] s[ub]o
 tam q[ue] h[ab]et n[atu]ralis i[n] s[ub]o / i[n] quo fuit
 h[ab]et[ur] acq[ui]situs i[n] pot[en]tia **R**egula de
 modalitate que g[ra]vis e[st] applicabilis e[st] ad
 regula[m] de modalitate n[atu]rale q[ue] p[ar]tis
 est / sicut q[ue] dicit / nat[ur]a que g[ra]vis e[st] i[n] mixtu
 que suaz p[ar]te / et quo gignit n[atu]raliter
 s[ub]o s[ub]o p[er] nat[ur]am / Et v[er]u[m] e[st] / p[er] dicit v[er]am
 g[ra]vitate .s. q[ue] nat[ur]a gignit i[n] mixtione suaz p[ar]te
 cu[m] p[er] mixtione n[atu]rale vniq[ue] p[ar]tis n[atu]ralis
 cu[m] alia gignit s[ub]o n[atu]re que s[ub]o mul
 tiplicat alia s[ub]o sibi s[ub]o i[n] que sicut
 h[ab]et h[ab]et / leo leone & c[etera] **R**egula de iusticia

libertate, que naturalis est applicabilis est ad virtutes
naturales. De iustitiamate, que passiva est, sicut
quod quod natura est, sine cuius quo agit. Et
videtur quod natura est cum suo proprio uirtute naturali
et uirtute, et agit cum agere in quo est,
qui agens mouet ad agendum primum, sicut ignis
qui mouet naturam suam ad calefaciendum, et visus
sua naturam ad uidentium, et intellectus sui iustitiam
ad iustitiam, et sic de alijs. // Item est de applica-
tione regularum huiusmodi virtutum ad virtutes
naturales, sequitur de applicatione ad quod
De applicatione ad regulas et diffinitiones

Quoniam uirtus deus moueat homines
ad seruandum imaginandum et va-
riandum. Et uirtus est quod sic. Et hoc
multa uirtus de b. g. h. et diffinitiones bonitatis
uoluntatis et uirtutis, quoniam uirtus de b. h. affir-
mant, ut homo libertate habeat agendum bonum et mag-
num, et agat magnum bonum, et sic de alijs, uirtus
deus est operatur, ut homo se sentiat per suam naturam
uidentium, et se imaginem circa imaginabi-
lia, et se uirtute intelligat et diligat, hoc
autem facere non posset, si aliud eius esset mouet
ipsum per motum appetitum. Et uirtus de h. h. operatur
ut homo in uno tempore posset agere libere, aut non agere
sentiendo imaginando et racionando, ut
acquirit habitum uirtutis, et per quod uirtute, quoniam
diffinitio bonitatis hoc operatur, ut homo libere agat
de sua bonitate, et sua uoluntatis quiescat in

bonificando

bonificanda et amato, et sic de diffione
 virtutis, ut hominibus hanc acquirat. **Q**ue
 vult qd eadem plus pceptet in superioribus se
 deus ipam monent ad p se monent, qd si an
 gelus ipam monent. Et dicimus qd sic, ut mult
 diffio bonitatis medi et finis, et ita de b.
 ff. g. qu p affirmatua bonitas. qd eadem
 est vo celo bono qd agat bonu in inferioribus,
 qua ne vom ne destruit, et diffio medi
 affirmat qd qd ee, et ita quingunt p hanc
 qdima, diffio finis sig quiete. qd eadem
 e ee etatis, influente. qd ee suas virtutes
 ppe, et eadem etati apte illas influen
 cas et recipiente ppe, et hoc ita de b. ff.
 sig, et ita de ff. p qdima qditate, et
 regula de. g. p ppe et appetu, et qd ne
 omnia hoc destruit e nulla, uerit vtru
 nata possit ee ociosa, Et dicimus qd no ut
 mult arduo pme fige, et ita de b. et 2.
 ppe, ite de. c. et motus celu p sua spem
 e. qd ppe, ite de. c. et diffio bonitatis mag
 tidis et ppe, et qd affirmatua ho oia des
 truit, ne e tenenda. **Q**uestio vlti i plan
 tis forma etati sit mobilis, et vegetatiua
 motua, et i animalibus forma pensitiua sit
 motua, et forma etati et vegetatiua mobi
 les, et dicimus qd sic, ut mult, diffio boni ppe
 et maiortatis, et ita de b. e. h. cu nobi
 hoc vo, et vigorosa sit bonitas bono, ut
 agat bonu in sua pensitiua, qd in etatiua

celi q se mouetor.

na no potest esse ociosa

forma elementaris est mobilis vegetatiua et motua est.

41

et sic de pmo qd hie nobiliorē formā naturā
et finē i ista sensu q̄ vegetata et q̄ etiam
et sic de maioriē q̄ maior ymago ē p
sensitivā q̄ p rosā. et p rosā q̄ p lapide
et hoc ostendit regula de .b. affirmatio et
S. p formā et niaz et de .h. p tpus et q
ditate et c. vna patet q̄ affirmatio est
tenēda. In pmissis q̄bz dat doctrina et
applicandi ista arte ad p̄nam morale et
pmo de applicacōe p̄nam. *De applicacōe
huius artis p̄ p̄nam ad p̄nam morale*

Dicim⁹ q̄ q̄ cū virtas sit vō bono na
turaliter q̄ agit bonū, p̄ q̄ virtas
moralis sit vō bono q̄ agit bonū
morale i. bonos mores et nō malos. Et cū
magnitudo sit vō magno, ut agit magnū,
et virtas det suā virtatē magnitudini, i. q̄ fa
cit p̄nam bonā, et magnitudo suā magni
tudinē virtati i. q̄ facit p̄nam magnā, p̄ q̄ homo bonus
et magn⁹ p̄nam, agit bonū magnū morale,
et nō magnū malū, nec p̄nam bonā. Cū
vero sit bō et magnitudinē suavitatis, bon⁹ mag
n⁹ et suavis p̄ naturā, debet agere bonū
magnū et suabile morale. Cū p̄tas
sit id vō cūq̄ virtas magnitudo et suavitatis
p̄t existē et agere, debet bon⁹ magn⁹ suabi
lis et potius p̄ naturā morale p̄ vō mores
bonos magnos suabiles et potentes. Cū
intellectus sit naturaliter gualis ad multitudinē plura

bona debet se habere ^{ipm} ad diligendum plures bo
 nos mores ~~et~~ / ~~Quia~~ voluntas hominis sit
 generalis ad diligendum plura bona / debet se
 habere ad diligendum plures bonos mores ~~et~~
 // Cuiusmodi sit generalis naturaliter in se. scilicet in homine
 se habere ad multas virtutes morales et non
 ad unam / Cuiusmodi sit virtus in se debet se
 habere ad mores veros et non mendaces aut
 falsos // Cuiusmodi sit delectatio in se debet se
 habere in delectando et quiescendo ad
 mores per quos est quies / et non ad vicia quibus
 quies non reperitur // Cuiusmodi sit generalis
 se possit habere ad plura distincta / debet
 se habere homo ad plures mores distinctos bo
 nos et non malos // Cuiusmodi sit naturaliter in se
 et magis est in se / debet se habere ad con
 sistentiam virtutis et ad servandum
 viam suam. scilicet unam ~~et~~ // Cuiusmodi sit virtus et vicia
 sunt contraria per se ipsas fines debet se con
 sistentiam virtutis et virtutis quod unum viciu
 illo destructo quod aliud // Cuiusmodi sit naturaliter
 in homine et ipsum principium sit bonum magnum et debet
 se habere principiare morales bonos mores // Cuius
 modum sit naturaliter in homine debet se naturaliter po
 nere virtutes in medio quod est similitudo medi
 naturalis // Cuiusmodi sit datus ad finem in quo qu
 est / debet se habere ad illam finem per mores qui
 sunt via ad illam finem // Cuiusmodi sit maior
 vis in se et minor vis actus debet se habere
 ad maiores mores et non ad minores

apo

q̄ maiores sunt boni v̄e finis / minores
sunt vicia / q̄ carent bono fine // Cū ho
h̄at eq̄litate n̄ate p̄ memoria intellectum et
voluntate / debet coequare bonos mores q̄ p̄t
// Cū ho v̄e minoritatis sit circa nichilū
et v̄e maioritatis circa eū / debet se h̄ere
ad maiores mores q̄ cū eū q̄nt / et nō ad
minores q̄ cū nichilo q̄nt // Sicut ē de appli
cacione p̄t̄ sicut ē de applicacione v̄t̄ // *De
applicacione regulay ad q̄os morales*

Regula de b. q̄ ḡralis ē applicari
p̄t ad q̄os de moralibus / ut
querere / v̄t̄ p̄tes sit nobilior
virtus q̄ p̄es / et humilitas q̄ castitas / et
v̄t̄ ē p̄ ip̄am eandem v̄tam et p̄ alias // In
regula de .d. p̄ p̄mā p̄mā que quid ē virtus
et quid ē viciū / Et v̄t̄ ē q̄ virtus ē h̄t̄
p̄ que ho tendit ad beatitudinē paradisi / et vi
ciū ē h̄t̄ p̄ que ho tendit ad gehennam /
p̄ .2. p̄mā h̄m̄ v̄t̄ que quid h̄ virtus co
seuale i p̄ ip̄a / Et v̄t̄ ē q̄ virtus p̄t
ē h̄t̄ h̄ i s̄o v̄t̄ficatim v̄t̄fici
cabile / et v̄t̄ficare / p̄ .3. p̄mā quā que
quid ē virtus i h̄o / Et v̄t̄ ē q̄ h̄t̄
p̄ que ho p̄t p̄t̄icare virtuose / p̄ .4. p̄mā
quā que quid h̄ virtus i alijs s̄u i alio /
Et v̄t̄ ē q̄ virtus n̄alis h̄t̄ i s̄o suo vir
tute morale in potentia // In regula de
.d. p̄ p̄mā p̄mā / querit de quo ē virtus

Et virtus est quod virtus est de se ipsa ut prima
 per se ipsum quod est virtus. Et virtus est
 quod in se voluntatis est de amatio amabilis et
 amare que eduta sunt ex virtutificatione
 virtutis et virtutificatione per se ipsum
 que cum est virtus moralis. Et virtus est quod
 ex se ipso quod de ipsa virtute est habitus
 in regula de B. per prima se ipsum quod virtus
 quare est. Et virtus est quod virtus est per hoc quod
 est habitus se ipsum per se ipsum quod quare est virtus
 Et virtus est per hoc ut ha agat virtuosum ve
 colendo iudicando et diligendo deum suum pro
 ximum et se ipsum. In regula de ff. per prima
 se ipsum que virtus quanta est. Et virtus est quod
 virtus est tanta quanta est estimatio per
 se ipsum quod virtus discretiva quanta est. Et
 virtus est quod sunt in uno tot virtutes particula
 res quot sunt habitus de que virtutis et
 est tanta quanta est influxa de quibus virtutu
 te quod qualis est. In regula de g. per prima
 se ipsum qualis virtus est ipsa. Et virtus est quod
 iustitia prudentia fortitudo et temperantia sunt
 ipse virtutes se ipsum cum ipsas acquisit per se ipsum
 et ex ipso se habitant per se ipsum que
 quales virtutes sunt appate. Et virtus est
 quod fides spes caritas ex quibus deus hu
 manis hominem iustum catholicum. In vita
 de h. que multas habet spes sufficit una
 ex quod hoc virtus quod fuit ut quod est vel
 quod erit. Et virtus est quod virtus moralis su

it in pō p hūm virtuosū nātē et ē in
tempe pnti p hūm virtuosū acq̄sitū
et est in futuro id ē futurū quō hō est
viciosus / ¶ p̄ regula de .i. quē virtus
ubi ē / Et vñd ē q̄ virtus ē i s̄to virtuosō
et ē in pō p̄ qd̄ dicitū ē supra / et vñd
quō de pō dicitur in actū p s̄m // ¶
regula de modalitate quē quō virtus ē
Et vñd ē / q̄ virtus ē in s̄to vñd
sub alio in quē virtutis tū nō / q̄ una
virtus sit in alia et omes offitiant vñd
hūm virtuosū p̄ quē s̄m p̄cando p̄flu
at p̄titudines virtuosas / ¶ p̄ regula de
Instrualitate / q̄ virtus cū quō ē / Et vñd
ē q̄ virtus ē sic cū bonitate maḡ et oī s̄t
viciā ē cū malicia q̄vā et minoritate
et sic de alijs p̄l's oppositis bonis // Dignus
de applicacōe p̄l' et vñd hūm virtuosū ad
p̄tiam morale / dicitur ē de quibus //

De quibus p̄tice moralis

Querit̄ p̄tice quē hō p̄tice acce
re nō p̄t / Et vñd ē p̄ p̄tice
qui nō h̄t nām p̄tice v̄
ritate fidei credendo p̄tice p̄tice
vitate demonstratic // vñd p̄tice q̄ deus p̄
fluit et app̄t hūm fidei / illū quē illū
p̄ sua naturā hūm nō p̄t / cū p̄tice hūm
p̄tice sit p̄tice s̄m p̄tice / et hō

mult regula de b. e. g. / et et diffiones bōs
 ptatis & voluntatis. **Q**ueritur ut^m enacne
 tur fides, cū aliquis attingit p^m rom, & qd
 credebat p^m fide. Et dicitur q^d noⁿ sumptu
 set p^m quid, nā m^o q^d attingit p^m rom
 tūsit crede in iustre. Remanet tū fides
 p^m hōm, p^m que se hō ad credendū p^m fide
 id qd credebat, et si nulla hōet rom, p^m qua
 id attinget. Et h^o mult vta de b. ff. g. / et
 diffiones bōtas, sapie et voluntatis. Regla
 quide de b. / quī mag^e e^o recō, iute et aude,
 q^d totū noⁿ destruat p^m pte, sicut qūttas
 qūttima que gūalis e^o, noⁿ destruitur per
 aliqua qūttate discretā, et et p^m hoc qd
 apdatū erat remanere hōtas in pō, qui
 reducibilis e^o ad actū, ut sup^m fig^m iung, et
 hoc bonū e^o cō, etia^m ut remaneat qūttō
 sic a fidei, p^m qua hō differeⁿt qui estat p^m
 credere et iustre. Et hoc et significat ysa
 ias, cū dixit, n^o a creditis noⁿ iustelligetis
Queritur quare auaricia e^o mag^e p^m m
 q^d luxuria. Et vud e^o q^d auaricia e^o q^d
 largitate que e^o in dō, set luxuria e^o q^d
 castitate, q^d noⁿ e^o in dō, et hoc mult regula
 de c. / et de ff. r. de g. / et diffioes mag^e
 iustlus et voluntatis. Regula de c. / cū in
 dō sit p^mpe largitas, noⁿ p^mpe nec apdate casti
 tas, que noⁿ hōt locū nisi in hōie. Regula
 de ff. / cū mag^e distet, cū mag^e distet a

Deo amarus q̄ luxuriosus, Et sic de q̄. Cū
 q̄ sit amarus, q̄ deū p̄ amaritū, et lux
 urosus q̄ p̄te p̄ luxuriam, et diffio cū
 magis ambat q̄ uictas q̄ ē in d̄m et
 amoz, q̄ in d̄m, z luxuriosu, et p̄ q̄s in
 n̄ q̄ uictas amarus q̄ luxuriosus. **Que**
 v̄ h̄tus fidei sit augmentabilis, aut actus
 eius, et d̄iqm̄ q̄ actus augmentabilis ē, nō
 h̄tus, ut mult̄ regula de. c. e. g. et diffio
 nes maḡ p̄tatis et uoluntatis. Regula quidē
 de. c. e. q̄ deus cū v̄ h̄tus ē cetero et h̄o
 p̄ age ē argens ad placitū de fine. Regula
 de. e. q̄ h̄tus fidei ē p̄ forma et ioc̄ p̄tis
 ut h̄o agat de ip̄a ad placitū, sine plus sine
 min̄. Regula de. g. h̄ requirit, cū h̄tus sit
 appetus, et actus p̄tus, d̄ffo maḡ d̄cat q̄
 h̄tus ab̄t plus q̄ actus, ut h̄o possit ad placitū
 multiplicare aut diminuer̄ actū suū, h̄tus
 v̄ nō, cū sit sibi appetus, et sic de p̄tate, ut
 h̄o possit age p̄ fide, et fides exist̄, et dif
 finico uoluntatis hoc mult̄, ut h̄o quiescat p̄
 age. s. p̄ crede p̄ maḡ et min̄. D̄ctū est
 qualis ars applicabilis ē ad p̄tiam, p̄ q̄
 applicabilis ē ad ius naturale, cuius p̄tū ē iusta
 cia naturalis. **De applicacōe h̄m̄q̄ artis
 ad ius naturale.**